
Российская Федерация 
Дубовской сельский Совет народных депутатов 
Михайловского района Амурской области

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
20.07.2023

№  12/31
с ., [Дубовое

О внесении изменений и дополнений в решение Дубовского сельского 
Совета народных депутатов от 14.12.2022 г. № 5/18 «О бюджете Дубовского 

сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Д у б '

На основании ст. 11,23,38,48 Устава Дубовского сельсовета, 
сельский Совет народных депутатов
решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение 
сельского Совета народных депутатов от 14.12.2022 г. № 5/18 «О 
Дубовского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 8496,3 ты ! рублей; 

общий объем расходов в сумме 8496,6 тыс.рублей;
3) дефицит в сумме 0,3 тыс. рублей».
1.2. В абзаце первом пункта 3 сумму «4580,3 тыс.рублей» заменить 

«5647,3 тыс.рублей».
1.3. В абзаце втором пункта 3 суммы «2845,1 тыс.рублей» и 

тыс.рублей» заменить суммами «2849,0 тыс.рублей» и «2849,0 тыс.рублей».
1.4. Установить прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых 

бюджета и безвозмездных поступлений бюджета на 2023 год и плановый пери 
и 2025 годов по кодам видов и подвидов доходов, изложив приложение 
редакции приложения № 1 к настоящему решению.

1-5- Установить источники финансирования дефицита бюджета посел 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, изложив приложение № 2 в р 
приложения № 2 к настоящему решению.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятел, 
группам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 202 
плановый период 2024 и 2025 годов, изложив приложение № 3 в с 
приложения № 3 к настоящему решению.

1.7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения 
год и плановый период 2024 и 2025 годов (по главным распорядителям ■ 
бюджета, по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програ: 
непрограммным направлениям деятельности) и группам видов

Дубовской

овского
оюджете

суммой

«2845,1

доходов 
од 2024 

№  1 в

ения на 
едакции

статьям 
ьности), 
3 год и 
щакции

на 2023 
средств 
ммам и 
асходов



классификации расходов бюджета поселения), изложив приложение № 4 в редакции 
приложения № 4 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в сипу со дня обнародования.

t j  т т  ^  /-7И.о.главы Дубовского сельсовета Л И Мазур

Председатель Дубовского сельского
Совета народных депутатов 1 Е.С.Самус1нко



П рилож ени е №  1 к реш ении
сельского

Д \бсж скш  о
народных депутатов от

г-, K'ki i  n  'Ч I20 .07 .2023  г. Л». 12/31

• ' Х оу > . 
Приложение № Т к решению Ди"кжскч>1 о 

сельского Совета народвдх-Аёпутатов от 
14.12.2022 г. №  5/Т.

Прогнозируемые объемы налоговых и неналоговых доходов бюджета и безвозмездных 
ступлении бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы по кодам 

видов и подвидов доходов Дубовского сельсовета
____________(тыс.рублей)

Код

1

0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

I 0 1  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

1 0 1  0 2 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 1 0

1 0 6  0 0 0 0 0  о о  0 0 0 0  0 0 0

1 06 01030 10 0000 110

1 06 06033 10 0000 110

1 06 06043 10 0000 110

08 00000 00 0000 000

1 08 04020 01 1000 110

1 1 1 0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0

1 11 05025 10 0000 120

Наименование кода поступлений в 
бюджет доходов

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,ДОХОДЫ
Налог на д оход ы  ф изических лиц

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
Н алог на им ущ ество ф изических лиц, 

взимаемы й по ставкам, применяемы м к 

объектам  н алогооблож ения, располож енны м  в 
границах сельских поселений

Зем ельны й налог с организаций, обладаю щ и х  
земельны м участком , располож енны м  
границах сельских поселений

Земельны й

обл адаю щ и х
налог с ф изических лиц

земельны м участком
эасполож енны м  в границах сельских поселений

'ОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
нотариальны х действий долж ностны м и л и ц ам и  
органов м естн ого  самоуправления, уп ол н ом о
ченны ми в соответствии с законодательны ми  
актами Р оссийской  Ф едерации на соверш ение  

нотариальны х дей стви й  (сум м а платеж а  

(перерас-четы , недоим ка и задол ж ен н ость  по 

соответст-вую щ ем у платеж у, в том числе по 
отм ен ен н ом у)

Д О Х О Д Ы  О Т  И С П О Л Ь ЗО В А Н И Я  

М У Щ Е С Т В А , Н А Х О Д Я Щ Е Г О С Я  В 
О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  И

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Й  С О Б С Т В Е Н Н О С Т И

такж е ср едства от  продаж и права на 

заклю чение договор ов  аренды  за земли, 
находящ иеся в собствен н ости  сельских  
поселений (за  исклю че-нием  зем ельны х  
участков м униципальны х бю дж етн ы х и 
автоном ны х учр еж ден и й )

2023 год

5647,3
421,0
421,0
495,0

40,0

257,0

198,0

1,0

1,0

3642,3

3620,2

Плановый период

2024 год

4599,3
453,0
453,0
482,0

42,0

236,0

204,0

1 , 0

3642,3

3620,2

2025 год

4628,3
488,0
488,0
476,0

44,0

220,0

2 1 2 ,0

1,0

1,0

3642,3

3620,2



Код Наименование кода поступлений  
бюджет доходов 2023 год

им ущ ества, находящ егося в собственности  

сельских п оселе-н и й  (за исклю чением  

им ущ ества м униципальны х бю дж етн ы х и 

автоном ны х уч р еж ден ий , а такж е им ущ ества ' 22,1
М}/ниципальных унитарны х предприя-тий, в 

1 11 09045 ю QQQ0 120 т о м числе казенны х)

Д О Х О Д Ы  О Т  О К А З А Н И Я  П Л А Т Н Ы х !

У С Л У Г  (Р А Б О Т ) И  К О М П Е Н С А Ц И И  10 0  
1 13 о о о о о  0 0  о о о о  О О О  З А Т Р А Т  Г О С У Д А Р С Т В А  ]________

1 14

1 14

П рочие д оход ы  от ком пенсации за|грат 
13 02995 ю  0000 130 бю дж етов  сельских поселений

Д О Х О Д Ы  О Т  П Р О Д А Ж И  

М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  И

ооооооо  оооо ооо IН Е М А Т Е Р И А Л Ь Н Ы Х  А К Т И В О В
Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  зе м е л ь н ы х  у ч а ст к о в , 

н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  с е л ь с к и х  

п о с е л е н и й  (з а  и с к л ю ч е н и е м  зе м е л ь н ы х  

у ч а ст к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и  
06025 ю  0000430  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

10,0

1067,0 0,0

1067,0 0,0

1 I
А Д М И Н И С Т Р А Т И В Н Ы Е  П Л А Т Е Ж И  И

5 ооооо 00 оооо ооо [с б о р ы  I 5 ,0 5,0

П латеж и, взимаемы е органам!] м естного, 
сам оуправления (организациям и) сельских 5 q

5 02050 10 0000 140 | п°сел ен и й  за вы полнение определенны х  

Ш Т Р А Ф Ы , С А Н К Ц И И , В О З М Е Щ Е Н И Е

1 1
5,0

16 00000 00 0000 00Q У Щ Е Р Б А 6,0
Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченньнГв 
соответствии с законом или договором в случае 

1 16 07090 10 0000 140 неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) сельского 
поселения

6,0

6,0 6,0

Д отации бю дж етам  бю дж етн ой  системы  
’■ 02 10000 00 0000 150 | Р оссийской  Ф едерации

Дотации бю джетам сельских поселений на

выравнивание бю дж етной обеспеченности из # З Н А Ч | 9 1 7 6  1
[02  16001 ю оооо iso бю дж етов муниципальных районов

- за сч ет  районного  бю дж ета 2 1 8 3 .9

- за  сч ет  областного  бю дж ета
2 2 3 8 ,0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е та м  б ю д ж е тн о й  си стем ы  
02 30000 00 оооо 150 Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и

132,4 138,3

144,0
С убвенции  бю дж етам  сельских  поселений на 

осущ ествление первичного  воинского  учета 

органам и м естного  сам оуправления поселений,
. 02 35118 10 0000 150 м униципальны х и городских  округов

150,8

144,0 150,8

I 02 40000 оо оооо 150 |И ны е м еж бю дж етн ы е трансферты 388,7 333,0

(тыс.рублей)

Плановь 1й период
20?^ го I

22,1 22,1

10,0 10,0

10,0 10,0

0,0

0,0

5,0

5,0

6,0

6,0

ооооооо 00 оооо ооо [БЕЗВОЗМ ЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ | #ЗН А Ч !~Т  2860Д 2 9 Ы ~ 6
Безвозмездные поступления от других “

бю дж ето в  б ю д ж етн о й  си стем ы  I #ЗНАЧ! I 2860  1 I 2914  6
02 00000 00 0000 000 Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  I ’ l l »

# З Н А Ч !  2 3 7 6 ,3  2 4 2 5 ,2

2425,2

2 2 8 1 ,5

143,7

156,4

156,4

333,0



Код Наименование кода поступлений в 
бюджет доходов 2023 год

(тыс. рублей) 

Плановый период

2 02 40014 10 0000 150

бю дж етам  сельских поселений из бю дж етов  

м униципальны х районов на осущ ествл ен и е  

части полном очий по реш ению  вопросов  
м естн ого  значения в соответствии с 333,0

I УД

333 0

г о д  

333 П
- в области дорож ной деятельности 326,9 326 9

J J J,U  

3^6 Qв части подготовки и утверждения генеральных " ■ - - ...—
планов поселения, правил землепользования и 
застройки

6,1 6,1 6 1

2 02 49999 10 0000 151
ф и н н е  м с ж о ю д ж е т н ы е  [тр ан сф ер ты , 

п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х 55,7 0,0 0 0
-иные МВТ на сбалансированность 51,8 0,0 0 0
-иные МВТ на уничтожение сырьевой базы, 
являющейся производной для изготовления 
наркотиков 3,9 0,0 0 0

ш ш  и  д и х о д о в
#ЗНАЧ! 7459,4 7542,9



\ Ч  ’••я* • ' о  £
Приложение №  2
сельского  С овета  н ар о д ^ 'й ^  депутатов 
от 14.12.2022 г. №  .5/18 '

Источники финансирования дефицита бюджета 
Дубовского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы

Наименование 2023  го д
— П л ан о вь

(тыс.рублей) 
й п ер и о д

О Г Л  ^  г-гл г.

Источники финансирования дефицита бюджета 0,3 69,8
ZUZJ I од 

16^ QИзменение остатков средств на счетах по учету средств ме 
бюджета в течение соответствующ его финансового года

стного

0,3 69,8 163 9Итого источников внутреннего финансирования  
дефицита бюджета поселения 0,3 69,8 163,9



Распределение бю дж етны х ассигнований по целевы м ст 
направлениям  деятельности), группам  видов расходов кл

2023 год и плановы й п<

Прило»:
сельско!

Приложе
сельског

1тьям (м униципальны м  прогря  
1ссиф икацин расходов бю джета  
;риод 2024 и 2025 годов

|н да<№л3

Ш 0 9 1 0 й М ' |  2 /й  ’ \ о  ® \ \

Ь ,.г , ^  ”  } 5 § 1 )
н 'икж\3' к решению-Дубо'век^ л! 
fi & infers* i) адод'н ь) х д ep5T$fr) в.’ 0

1' г * / /

у
ммам и непрограм м ны м  
Д убовского сельсовета на

(тыс.пубпей^
Н аим енование Ц СР ВР 2023 год 2024 год 2025 год

муниципальная ирш рамма модернизация коммунальной инфраструктурь 
поселения" 21 0 00 00000 155 Р 5,С 5,0

Основное мероприятие «Мероприятия в области коммунального хозяйства) 21 0 01 00000 153 Р 5,С 5,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 21 001 03510 151 Р 5,С 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 03510 200 153,0 5,С 5,0

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 
территории Дубовского сельсовета"

на
22 0 00 00000 ю з , 0 105,0 105,0

Основное мероприятие «Развитие массового сельского спорта» 22 0 01 00000 105,0 105,0 105 0
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной
программы 22 0 01 22220 105,Ф 105,0 105,0
.закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 22 0 01 22220 200 105 1 105,0 105,0
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории 
Дубовского сельсовета" 23 0 00 00000 99 1 99,8 99,8
Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 23 0 00 22220 99 99,8 99,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 23 0 00 22220 200 99 99,8 99,8

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного 
движения на территории Дубовского сельсовета Михайловского района
А мупской области»

24 0 00 00000 326 326,9 326,9

Финансовое обеспечение переданных полномочий в области дорожной
лр«трпицллтм 24 0 00 07240 326Iе 326,9 326,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных-) н у ж д

24 0 00 07240 200 326 ' 326,9 326,9
Муниципальная программа "Поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в муниципальном образовании "Дубовской 
сельсовет”"

25 0 00 00000 2 С 2,0 2,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 25 0 00 22220 2 С 2,0 2.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25 0 00 22220 200 2 С 2.0 2,0

Муниципальная программа "Использование и охрана земель на территории 
муниципального образования "Дубовской сельсовет'"' 26 0 00 00000 ЮС 10.0 10,0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы 26 0 00 22220 ЮС 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 26 0 00 22220 200 ю с 10,0 10.0

Муниципальная программа «Противодействие терроризму и профилактика 
экстремизма на территории Дубовского сельсовета Михайловского района 
Амурской области»

27 0 00 00000 0, 0,2 0,2

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
прогиаммы 27 0 00 22220 °т 0,2 0.2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 27 0 00 22220 200 0,2 0,2 0.2

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Дубовского сельсовета 
Михайловского района Амурской области»

28 0 00 00000 30,0 30,0 30.0

Организация и проведение мероприятий по реализации муниципальной 
программы >8 0 00 22220 30,0 30,0 30.0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд .8 0 00 22220 200 30,0 30,0 30,0

Муниципальная программа "Развитие и сохранение культуры и искусс 
на территории Дубовского сельсовета"

тва
0 0 00 00000 80,Ф 0.0 0.0

Подпрограмма "Народное творчество и культурно-досуговая деятельность"
0 1 00 00000 80,) 0,0 0,0

организация и проведение мероприятий по реализации муниципально 
программы

й
30 1 00 22220 80,С 0,0 '0,0



2

Н аим енование ЦСР ВР 2023 го 3 2024 год 2025 год
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30 1 00 22220 200 8D.0 0.0 0.0

Муниципальная программа «Благоустройство территории Дубовского 
сельсовета Михайловского района Амурской области» 32 0 00 00000 96 8,1 308.1 308,1

Основное мероприятие «Благоустройство и развитие территории 
сельсовета» 3 2 001  00000 968,1 308,1 308,1
Мероприятия по благоустройству поселений 32 0 01 06050 96 S.1 308,1 308,1
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32 0 01 06050 200 96 8,1 308,1 308,1

Непрограммные расходы 88 0 00 00000 671 16 6 470,2 6 475,8
Непрограммные расходы 88 8 00 00000 6 719,6 6 470,2 6 475,8
Глава муниципального образования 88 8 00 02030 72 ,4 721,4 721,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

88 8 00 02030 100 72 ,4 721,4 721,4

Содержание органов местного самоуправления 88 8 00 02040 2 026,7 1 981,8 1 981,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами

88 8 00 02040 100 1 39' ,2 1 339,9 1 339,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 02040 200 62: ,6 636,0 636,0

Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 02040 800 ,9 5,9 5,9
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения 88 8 00 02180 К ,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 02180 200 10,0 10,0 10,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 88 8 00 03400 5с|,0 50,0 50,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 03400 200 50,0 50,0 50,0

Финансовое обеспечение переданных поселениям полномочия по 

подготовке и утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе 

генеральных планов поселения документации по планировке территори

88 8 00 03420 t ,1 6,1 6,1

Закупка товаров, раоот и услуг для ооеспечения государственных
(муниципальных) нужд 88 8 00 03420 200 б,1 6,1 6,1
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 88 8 00 04910 4С,6 40,6 40,6
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 88 8 00 04910 300 4С,6 40,6 40,6
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по организации 
исполнения бюджета и ведение бухгалтерского учета 88 8 00 05010 74С ,0 740,0 740.0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05010 500 74С ,0 740,0 740,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
предоставлению массовых социально значимых услуг в электронном 
формате на Едином портале государственных и муниципальных услуг

88 8 00 05020 51 ,4 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05020 500 57 ,4 0,0 0,0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
распоряжению имуществом, находящегося в муниципальной собственности

88 8 00 05040 62 ,0 62,0 62,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05040 500 62 ,0 62,0 62,0

Обеспечение осуществления части полномочий поселений в области 
регулирования тарифов и установления нормативов коммунальных услу

88 8 00 05050 4,0 4,0 4,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05050 500 4 ,0 4,0 4,0
Обеспечение осуществления части полномочий поселений контрольно 
счетного органа 88 8 00 05070 10,3 10,3 10,3

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05070 500 10,3 10,3 10,3
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по 
муниципальному жилищному контролю 88 8 00 05080 11 ,2 11.2 11,2
Межбюджетные трансферты 88 8 00 05080 500 11 2 11,2 1 1,2
Обеспечение осуществления части полномочий поселений по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры

88 8 00 05090 2 045 0 2 045,0 2 045,0

Межбюджетные трансферты 88 8 00 05090 500 2 045 0 2 045,0 2 045,0
Уничтожение сырьевой базы, являющейся производной для изготовлени я 88 8 00 07040 3 9 0,0 0,0

____ 88 8 00 07040 200 3 9 0,0 0,0
Резервные фонды местных администраций 88 8 00 07150 3 0 0 30,0 30,0
Иные бюджетные ассигнования 88 8 00 07150 800 30 0 30,0 30,0
Мероприятия в области культуры 88 8 00 08010 600 0 450,0 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 08010 200 600 0 450,0 450,0



3

Н аим енование ЦСР ВР 2023 год 2024 год 2025 год
Решение прочих вопросов, связанных с муниципальным управлением

88 8 00 09040 isi. о 157,0 157,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования ""
88 8 00 09040 200 92, 0 92,0 92.0

Осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 88 8 00 51180

800 б4,

144,

0 65,0 

Э 150,8

65,0

156,4
* ai-лоды па выш ш у персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными 88 8 00 51180 100 140,1 147,6 151.8
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 88 8 00 51180 200 3,< 3,2 4,6
ВСЕГО ------------

8 496,6 7 357,2 7 362,8



Ведомственная структура расходов бюджета Дубовской 

Наименование
Администрация Дубовского сельсовета
О бщ егосударственны е вопросы

Ф ун кц и он и рован и е вы сш его д о л ж н о стн о го  л и ц а  субъекта Р осси й ской  Ф е д е р а I  
м униципального образования_______

{Н епрограмм ны е расходы

|Н еп р о гр ам м н ые расходы  

[Глава м уни ц и п альн ого  образования

Расходы  на вы плату персоналу в целях обеспечен и я  вы полнения ф ункций  го1~ 

(м униципальны м и) орган ам и , казенн ы м и  учреж д ен и ям и , органам и  управления 
Iгосударственны м и вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

дарственны м и

Ф ункци он и рован и е П рави тельства Р осси й ской  Ф едерац и и , вы сш их исполните 

органов государственной  власти субъектов  Р о сси й ской  Ф едерации , м естны х ад
льны х

м инистраций  I

Н епрограм м ны е расходы  

Н епрограм м ны е расходы

С одерж ание органов м естн ого  сам оуп равлени я

IРасходы  на вы плату персоналу в целях  о беспечен и я  вы п олнен и я  ф ункций  государственны м и! 
(м ун иципальны м и) орган ам и , казенн ы м и  учреж ден и ям и , органам и управления 
государственны м и вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

|3 аку п к а  товаров, раб от  и услуг для обеспечен и я  государственны х (муниципальн

И ны е б ю дж етн ы е ассигнования
ых)нужд oil

О беспечение д еятельн ости  ф и н ан совы х , налоговы х  и там о ж ен н ы х  орган ов  и ор п
ШЖНгШСОВОГО ( (Ь т 1Я н т я 0-Аю п ж ггногп  ̂Нял-<ППЯ
[Н епрограм м ны е расходы  

Н епрограм м ны е расходы

О беспечение осущ ествления части п олн ом оч ий  поселений  по орган и зац и и  н е ю  
ою дж ета и ведение бухгалтерского  учета
М еж бю дж етны е трансф ерты  --------------------

О беспечение осущ ествления части п олн ом оч ий  поселений кон трольн о  - с~ ч ет ^
1 М еж бю дж етн  ые трансф ерты  —----- —

[Резервны е ф онды  ’ " "  ---------------- -----------

[Н епрограм м ны е расходы

Н епродзам м ны е р асх о д ы 

[Резервны е ф онды  м естны х адм и н и страц ий

Д ругие общ егосударствен н ы е  вопросы  "

[М униципальная п рограм м а "П ож арная б езо п асн о сть  на терри тори и  Д убовского

О рганизация и п роведение м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  программ

Закупка товаров , работ и у слуг дл я  о беспечен и я  государственны х (м у н и ц и п ал ы ^

М униципальная програм м а «П р о ти во д ей стви е  т еррори зм у  и п роф и лакти ка  экстр 

территории  Д убовского  сел ьсо вета  М и хай ловского  р ай о н а  А м урской  области»

О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и пальной  п р о г р а Д  

[Закупка товаров, раб от  и у слуг для обеспечен и я  государственны х (муниципальн

М униципальная програм м а «Э нергосб ереж ен ие  и п овы ш ен и е энергетической  
эф ф ективности  на терри тори и  Д у б о вско го  сельсовета  М и хай ловского  района Ам 
области»

О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м униципальной  програм~

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен и я  государственны х (м униципальн

[Н епрограм м ны е расходы  

I Н епрограм мны е расходы

О беспечение осущ ествления части п олн ом оч ий  поселен и й  по п редоставлен и ю  м; 
соц иально зн ачи м ы х услуг в эл ектрон н ом  ф орм ате на Е дином  п ортале государст, 

[м униципальны х услуг

М еж бю дж етны е трансф ерты

- и с с е ч е н и е  осущ ествления части п олн ом оч ии  п о селений  по расп оряж ен и ю  имущ еством, 
[находящ ихся в м уни ц и п альн ой  со бствен н ости  

М еж бю дж етны е трансф ерты

прочих воп росов , связан ны х с м уни ц и п альн ы м  управлением

|3акупка товаров, раб от  и у слуг для обеспеч ен и я  государственны х (м у н и ц и п ал ь н ш )

И ны е бю дж етны е ассигнования

Национальная оборона

[М оби ли зац и он н ая  и вн евойсковая  подготовка

[Н епрограм м ны е расходы

О с у щ е с тв л ен и е  п ервичн ого  в о и н ского  учета органам и  м естного  с а м о у п р ав л ен и я ; 
[м униципальны х и городских округов

• • . Л 0 Ъ 7 Т 18 V.... j 
сельсовета на 2023 год и плановый период'20|*Ц«$Й£тода6

ГРВС

0 1 1

0 1 1

011

101

loll

011

011

о органа

0 1 1

[011
lu iT

о н

х) нуж д 0 ц

011

011
х )й у ж д  o i l

рекой

01 I

01 I

<) нужд

псовых 
■нных и

01 1

011

011

Рз IIP Ц С Р

01

01 02

01 [02 188 0 00  0 0000

01 02  88  8 00  0 0000

01 02 88 8 00  0 2030

01 02 88 8 00  0 2030

01 04  88  0 00  00000

01 04  88 8 00  00000

ВР 2023 год 2024 год 2025 год

8 4 9 6 ,6 1 7357,2  [ 7362,8
3 8 4 9 ,8 1 3 7 4 7 ,5 1 37~Т73’

721,4| 721,4 721.4
721.4| 721.4| 72 Г.'4
721.41 721.41 72L4
721,4 721,41 721

ю о 721,4 721,4| 721,4

2026,7| 1981,81 1981,8
2026,7| 1981.81 1981,8
2026,71 1981.81 1981.8
2026,7| 1981,8| 1981,8

01 04  88 8 00  0 2040

01 04  88 8 00  02040

0 1 1 0 4  88 8 00  02040

01 06

01 06 88 0 00 00000
01 06  88 8 00  00000

I 06 88 8 00  0 5010

I 06  88 8 00  0 5070
06  88 8 00  05070

II

11 88  8 00  00000

11 88 8 0 0 0 7 1 5 0

13 I 321,4| 264,01

13 23 0 00  0 0 0 0 0

13 23 0  00  2 2220

13 27  0 00  0 0000

13 27 0 00  2 2220

13 27 0 00  22220

13 28  0 00  0 0000

13 28  0 00  22220

13 28  0 00  2 2220

13 88 0 00 00000

13 88 8 00  0 0000

3 88 8 00 0 5030

13 88 8 00 0 5030

13 88 8 00  0 5040

13 88 8 00  0 9040

НУЖД |011  01 113 88 8 00 0 9040

011

011

011

02

02

02

13 88  8 00 09040

03

03 88  0 00  0 0 0 00 

03 88 8 00 00000

03 88 8 0 0  51

100
1 397,2 1 339,9 1 339,9

2001 623,6 636,0 636.0
5,9 5,9 5,9

750,31 750,31 750,3
750,3 7503Т 750.3
/50,3| 75031 7 Ш

740.0 740,0 740.0
5)0 740.01

10.31
500 Т 1ТГТГ

740.0| 7400
1031 KU
тгпт Ю

3 0 . 0 30,0
ЗЩ

30,0зщ
ЗО Ж

3 0 . 0

Ж о Т

з щ 3 0 . 0
З Щ

$00 .ЗОЖ
30,0

з щ 3 0 . 0

264,0

14,8 14,8 14.8
14,8 14,8 14,8

200 14,8 14,8 14,8

0,2 0,2 0,2
0,2 0,2 0,2

200 0,2 0 ,2 0.2

30,0 3 0 . 0 3 0 . 0

30,0 30,0 3 0 . 0

00 30,0 3 0 . 0 3 0 .0

276,4 | 219,01 219.0
276,4| 219,01 2 Щ )

57,4
5 Щ

0,0 0.0
( Щ 0,0

62,0
5Q0 ~ т:ттГ 62,0 62,0

( Ш Т

15'Щ ___ 157,0 157.0
2 0 0 92,0 92,0 92.0

65,0 65,0 65.0
144,0| 150,81 156,4
144,0 150.8 156,4
144^0]___ 150.8 156.4
144Ж____150,8 156.4

144.0 150.8 156.4



Расходы на вы плату персоналу  в целях о беспечен и я  вы полнения  ф ункций  гое 

(м ун иципальны м и) орган ам и , казенн ы м и  учреж ден и ям и , орган ам и  управлени 
государственны м и вн ебю дж етн ы м и  ф ондам и

/дар ствен н ы м и

Закупка товаров , р аб о т  и у слуг дл я  обеспеч ен и я  государствен н ы х (м униципал

Н ациональная б езоп асн ость  и п равоохран и тельн ая  д еятельн ость

З ащ ита населения и терри тори и  о т  чрезвы чайн ы х си туаци й  при родн ого  и т
характера, пож арная безоп асн ость

гехногенного

М униципальная програм м а "П ож арная б езоп асн ость  на территории  Д убовск о сельсовета"

О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м униципалтьной про [р.

011
ны х) нуж д 0 ц

011
011

02 03

02 03

03

03 10

03 10

i 8 0 0  5118 )

88  8 00  5 1180

23 0 00  0 0000

100 140, б[ 147,б| 151,8
200 3,4 3,2 4.6

25,0 25,0 25,0

25.0 25.0 25.0

15,0 15.0 15.0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен и я  государственны х (м униципал!

Непрограммные расходы
011

Н епрограм м ны е расходы
03 10

23 0 00  22220 | 

88  0  00  00000

200 15.0 1 5 .0

10,0 1 0 ,0

15.0
10.0

М ероприятия по п редуп реж ден и ю  и л и кви д ац и и  последстви й  чрезвы чайн ы х ситуаций  в 
границах поселения ________

10,0 10,0

Закупка товаров, раб от  и у слуг для обеспеч ен и я  государственны х (муниципаль
011

тых) нуж д 011
: 8 00  0 2 180 

8 00  0 2180

1 0 ,0

200

С ельское хозяй ство  и р ы боловство

1 0 ,0  

~3 8 8 ,9 1

Н епрограм м ны е расходы
04 05 3,9

Н епрограм м ны е расходы
04 05 88 0 00 00000 3,9

У ничтож ение сы рьевой  базы , являю щ ей ся  п р ои звод н ой  для и зготовления  н арк
011 04 05 88 8 00 00000 3 ,9 1 0,0

Закупка товаров , раб от  и у слуг д ля  обеспечен и я  государствен н ы х (муниципаль '
011 04 05 88 8 00  07040

Д орож ное х о зяй ство  (дорож ны е ф онды )
.ных) нуж д o i l

3,91 0,0
04  05 88  8 0 0  0 7040 200

М униципальная п рограм м а "О б есп ечен и е  безо п асн о сти  д о р о ж н о го  движ ения 
Д убовского  сельсовета М и хай ловского  рай он а  А м урской  области»

011
t а терри тори и

Ф инансовое об еспеч ен и е  передан н ы х п олн ом оч ий  в области доро ж н о й  деятель'

Закупка товаров , раб от  и у слуг для обеспечен и я  государственны х (м униципаль

Дру! ие вопросы  в области  н ац ион альн ой  экон ом и ки
ы х )н у ж д 01 I

М униципальная програм м а "П оддерж ка субъектов  м алого  и среднего  п р е д п р ^  
В м униципальном  образован и и  "Д убовской  сельсовет"

0 1  I

имательетва

О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по реализац ии  м униципальной  програм

Закупка товаров, работ и услуг для о беспечен и я  государственны х (муниципалы ?
01

Н епрограм мны е расходы
ых) нуж д 011

■^программные расходы
01

М ероприятия по зем леустройству  и зем лепользован ию

Закупка товаров , работ и услуг для о беспечен и я  государственны х (м униципальн

Ф инансовое об еспеч ен и е  передан н ы х п оселен и ям  полн ом очия  по п од го то вке  и 

утверж дению  генеральны х п ланов  поселен и я , правил  зем лепользован ия  и застро

■IX) нуж д | 0 11

Закупка товаров , раб от  и услуг для о беспечен и я  государствен н ы х (м уни ц и п альн ы х) нуж д Ы

Ж или щ н о-ком м ун альн ое х о зяй ство
К ом м унальное хозяй ство

М униципальная п рограм м а "М одерни заци я  ком м унальн ой  инф раструктуры  г 

О сновное м ероприятие «М еро п ри яти я  в области  ком м унального хозяйства»  

М ероприятия в области  ком м ун альн ого  х озяй ства

011

011

011

Закупка товаров , р абот и услуг для о беспечен и я  государственны х (муниципальн!
011

Благоустройство
IX) нуж д 011

М униципальная программ а "П ож арная безоп асн ость  на терри тори и  Д убовского
0 1 1

( ельсовета

О рганизация и проведение м ероп ри яти й  по реализац ии  м униципальной  програмГ I......................р ц л н лщ пн  1»|_упк|цштльмии програм

Закупка товаров, работ и услуг для о беспечен и я  государственны х (м униципальн!

М униципальная програм м а "И сп ользован и е  и охрана зем ель на терри тори “ / ~  
образования "Д убовской  сельсовет""

ш пальн ого

0 1 1

04 09
3,9 0,0

04 09

04 09

04 09

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04 12

04  12

05

05 02

05 02

05 02

05 02

05 02

05 03

05 03

05 0.1

05 03

05 03

24 0 00  0 0000

24 0 00  0 7240

24 0 00  07240

!5 0 00  00000

25 0 00  22220

25 0 00  22220

88 0 00 00000

88 8 00 00000

88  8 00 03400

88 8 00  0 3400

88 8 00  03420

88 8 0 0  0 3420

21 0 00  00000

21 0 01 0 0000

21 0 0 1  0 3 5 1 0

21 0 0 1  035

23 0  00  00000

3 0 00 22220

200

58. 58.1

2,0 2.0
2,0 

'  Л  | ) [

" Ж о |

2 , 0

50,0
50,0 50,0
50,0

"ШУТ
50.0|

з т о

6 ,1 6 ,1

ю о 6,1 6 .1

155ДТТ Т О Т

155,0 5,0
155,0 5,0
155,0 5.0

00 155,0 5.0
1048.1 388.1

70,0 70.0
70.0 70.0

200 70.0 70,0

10,0

1 0 ,0 10,0
ю , о 10.0

385,0 385,0
0, 0 0.0
0,0 0,0

0,0
0,0

0,0
326,9| 326,9

326,91 326,91 326,9
326,91 32679] 326,9
326.91 326,9| 3209

58.

2.0

2.0
2,0

50.0
50.0
50.0
5 Щ Т

6.
6 ,

1218 ,3 | 4 0 8 ,3 1 408,,
5 ,|

5,'

388.

70.'
70.0
70,0

и п роведение м ероп ри яти й  по реализац ии  м уни ц и п альн ой  програм

ици пальн ы к) нуж д 101Закупка товаров, работ и услуг для о б есп еч ения государственны х (муни\/f\/U И 1 I----  - - - - —— _ —-----------  J____________

011 05 03 26  0 00  22220
■у-|—...........   ;_____ J ---   1иу ;д с )р у |ц ^ п п ш л
М униципальная п р о ф а м м а  «Б лагоустрой ство  терри тори и  ДуВо'вского'

10,0 1 0 ,0
05 03 26  0  00 22220 гщп

М ихайловского  района А м урской области»

О сн овн ое м ероп ри яти е «Б лагоустрой ство  и разви ти е  терри тори и  с е л ь с о в е т »  ’
05 03 2 0 00 00000

М ероприятия по  благоустрой ству  поселен и й
0 1 1 05 103

968,
Ж !

308.11 
"TliK '.T!

Закупка товаров, раб от  и у слуг д ля  обеспечен и я  государственны х (м у н и ц и п ал ь н ^

Д р у ш е  вопросы  в области  ж и ли щ н о -ко м м у н ал ьн о го  хозяйства 
и о е с п е ч ен и е  осущ ествления части  попнпмпчм » г . ^ ап,д...,л

0  нуж д

011

011

05 03 32 0 01 0 6050 9 6 8 ,1 1 3 0 8 .11
05 03 32  0 01 0 6050 2 )0

■еспечение осущ ествления части  п ол н о м о ч ии  п о селении  в области регулировав 
тарифов И устан овлен и я  н орм ати вов  ком м ун альн ы х услуг

011 05
968,1 308. П

М еж бю дж етны е трансф ерты

О беспечение осущ ествления части полн ом очий
контролю

поселен и и  по м уни ц и п альн ом у  ж нли щ н ом у

011 05 105 

05 05

М еж бю дж етны е трансф ерты
011 05

Культура, кинем атограф ия

Культура

ниципальная програм м а « Р азви ти е  и сохран ен и е  культуры  и и скусства на терр?‘О ГТРП мл..поселения»
тории

П одпрограм м а "Н ародн ое тво р чество  и культурно-досуговая д еятел ьн о сть”

О рганизация и п роведен и е м ероп ри яти й  по р еализации  м уни ц и п альн ой  г

Закупка товаров, работ и услуг для о беспечен и я  государственны х (муниципальны

Н епрограм м ны е расходы

И епрограм мны е расходы

М ероприятия в области культуры

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечен и я  государственны х (м у н и ц и п ал ьн ™

05

0 1 1

0 1 1

01 I

1808 

0 1 1

01

08  01 

|о8 |0|

~ГЪ,21 15,2|

88 8 00  0 5050 4,0
88 8 00  0 5050

4,0
5 (0 4,0 4,0

88 8 00  0 5080 1 1 ,2

88 8 00  0 5080
1 1 ,2

500 11,2 1 1 ,2

10.0
10.0

308.
Т Щ Г

308.
308.
1 x 2

4,0
4,0

11,2
11,2

I 2725,0| 2495,01 2495.0
2//э ,и | 24951J1 24У5.0

зо о оо ооооо 80,0 0.0 0.0

80.0 0,0 0.0
30 I 01 22220 

30  I 01 2 2220

80,0 0.0 0.0
80,0 0 . 0 0.0

88 0 00 00000
88 8 00 00000 2645,0| 2495.01 2495,0

88 8 00 0 8010
2645,01 2495,0| 2495.0

600,01 4 5 0 0
200 600,01 4500

450,0
450.0




